

LUNES, 7 DE ABRIL DE 2014 - BOC NÚM. 67

2.3.OTROS

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2014-4749

Aprobación definitiva de modificación de la plantilla municipal y de la relación de puestos de trabajo correspondiente a la creación de la plaza de Ingeniero de Obras Públicas y modificación del puesto de Jefe del Servicio de Obras Públicas y Vialidad.

El Pleno de la Corporación en sesión ordinaria fecha 29 de noviembre de 2013, adoptó, entre otros, el acuerdo de aprobación con carácter inicial, de la modificación de la plantilla de personal municipal.

Tomado conocimiento de alegación formulada durante el plazo legalmente establecido de exposición al público del correspondiente anuncio de la aprobación inicial de referido acuerdo, esto es quince días hábiles, contados a partir de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria nº 247, de fecha 26-12-2013, la misma ha sido resuelta en el Pleno de la Corporación de fecha 28/02/2014, acordando lo siguiente:

1º.- Elevar a definitivo el acuerdo adoptado por el Pleno de la Corporación de este Ayuntamiento de Torrelavega en sesión ordinaria celebrada con fecha 29/11/2013, siguiente:

"Primero.- Modificar la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Torrelavega en el sentido de crear la siguiente plaza de personal funcionario:

- A) Personal funcionario:
- a.1) Escala de Administración Especial:
- a.1.1.) Subescala Técnica

Subgrupo A1 - Clase Superior:

— Ingeniero de Obras Públicas. Número de plazas: 1.

Segundo.- Modificar la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Torrelavega en el sentido de amortizar la siguiente plaza de personal funcionario:

- A) Personal funcionario:
- a.1) Escala De Administración Especial:
- a.1.1.) Subescala Técnica

Subgrupo A2 - Clase Media:

Aparejador. Número de plazas: 1.

Tercero.- Modificar la relación de puestos de trabajo municipal (Catálogo de Puestos de Trabajo) en el sentido de crear el puesto de trabajo denominado "Jefe del Servicio de Obras Públicas y Vialidad" definido conforme a la ficha descriptiva incorporada al expediente."





LUNES, 7 DE ABRIL DE 2014 - BOC NÚM. 67

2º.- Publíquese Anuncio de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y tablón de edictos de la Corporación para general conocimiento.

Torrelavega, 24 de marzo de 2014. La alcaldesa, Lidia Ruiz Salmón.

2014/4749

CVE-2014-4749